关于举办江苏省第十一届“蓝天杯”小学、初中部分学科

和幼教优秀教学设计评选活动的通知
各有关教师发展中心（教师进修学校）：
   经研究，今年将继续举办第十一届“蓝天杯”小学、初中部分学科和幼教优秀教学设计评选活动，为2017年第十三届“蓝天杯”会课打好基础。现将教学设计评选活动的有关事项通知如下：
一、评选学科：

1.小学段：语文、数学、英语、思品、音乐和信息技术；

2.初中段：语文、数学、英语；

3.幼教。

二、活动时间

2016年11月1日-2016年12月20征集教学设计（12月20日截稿，比以往提前10天）；2017年1月专家组评选（2017年3月开始会课，有关通知另发）。会课选手原则上将在教学设计评选的一等奖获得者中择优产生，所以本次教学设计评选活动仍属会课观摩活动的一部分。
三、有关事项

1.教学设计采用分年级同题设计的要求进行（具体内容和要求由各地教师发展中心（教师进修学校）公布）。
2.本次活动将设置优秀教学设计一、二、三等奖，一等奖为2％左右，二等奖为20％左右，三等奖为40％左右；由江苏省教师培训中心发给获奖证书。

3.每份教学设计收取40元评选费，以支付评选劳务费用和颁奖费用。
    本次优秀教学设计评选活动，仍由各教师进修学校负责本地区的征集工作，希接通知后立即转发至各小学进行广泛发动，并在2016年12月20日前将征集到的教学设计及评选费统一寄送《教育界·教师培训》编辑部宜兴工作室许全全收。
地    址：宜兴市教育西路27号宜兴市教师发展中心
邮    编：214206
联系电话：0510-82931082、82932886
                                      江苏省教师培训中心
2016年10月10日
附件：
小学、初中部分学科和幼教优秀教学设计
有关要求
一、统一内容
1.小学

	学科
	级段
	内容
	学科
	级段
	内容

	语
文
(3.30)
	一
	／
	思
品
(9.28)
	三
	平安回家

	二
	母亲的恩情

	四
	抄袭害了谁？

	三
	赶海

	五
	男生女生不一样

	四
	番茄太阳

	六
	跟着唐僧去西游

	五
	秦兵马俑
	音乐
(9.28)
	三
	牧童之歌

	六
	夹竹桃

	四
	踏雪寻梅

	数
学
(5.11)
	一
	两位数加一位数(进位)

	五
	牧场上的家

	二
	数据收集与整理（一）

	六
	森吉德玛

	三
	分数的初步认识（二）
	信息技术
(9.28)
	三
	玩转键盘

	四
	认识三角形

	四
	插入表格

	五
	异分母分数加减法

	五
	画正多边形

	六
	反比例的意义

	六
	感知变幻——运动传感器

	英
语
(5.25)
	三
	3B Unit 8 We are twins!

	四
	4B Unit 8 How are you?

	五
	5B Unit 8 Birthdays

	六
	6B Unit 8 Our dreams

	苏教版      都是第一课时

    2. 幼教

	级段
	小班
	中班
	大班

	内容
	哗啦啦，下雨了
	有趣的水
	小小地球村

	给出的是主题  五大领域均可  (4.14)

	科目/年级
	初一
	初二
	初三
	说明

	语文
(10.12)
	第三单元第十课

社戏
	我的母亲
	捕蛇者说
	 苏教版      都是第一课时

	数学
(10.12)
	第3章代数式（1）
	平方根
	平均数

	英语
(10.12)
	Unit 3

Inte
	Unit 3

Inte
	Unit 3

Task

    3.初中

二、统一教学设计组成
     1．组成部分
    （1）[课题（学科和年级）]  （2）[教材简解]  （3）[目标预设]  （4）[重点、难点]  （5）[设计理念]  （6）[设计思路]   （7）[教学过程]
     2．注意
（1）前六个部分不超过1000字，若超过要扣分。
（2）“设计”教学时间均为第一课时。
三、统一打印要求
     标题用三号字黑体，标题下方打印作者单位、作者姓名、邮政编码，正文用小四号宋体，打印成标准A4文本。